imperatoris partes tuendas suscepit, ut ab omnibus divinitus missus esse tempore maxime necessario crederetur. atque aliquando ad imperatorem comedentem ingressus cum suspirio dixit „utinam ita rem bellicam curares, ut alacriter ad coenae lauticias accurris et animum in patinis habes.” eo dicto imperator erubuit, et prehensio illius pallio cum risu coacto dixit „heus tu, suo tempore et coenabimus et bellabimus.” tum quoque ostenta apparuerunt. nam stellae interdum sunt conspēctae, aer turbulentus fuit, circuli quas areas vocant solem ambiverunt; unde lumen eius non purum sed pallidius emicuit. imperator vero tanto exercitu coacto quantum res sinebant, non diutius cunctandum et sub tecto desidendum esse ratus est, sed vicissim arma seditiosis inferenda. itaque thoracatus intra ea moenia quibus Manuel imperator Blachernium palatium munit, stans huiusmodi oratione cognatos et proxime astantes milites confirmavit. „omnino praestat, deoque gratius est, ut subditi pro legitimo im-

πουθεν, και παρὰ γε θεῶ ἀνεπέγκλητον, τοῦ ἐνόμως κρα-
 τοῦτος προκινδυνεύειν τοὺς ὑπ' ἀρχήν, ἣ γοῦν προσρέπειν
 ἀνδρὶ νεωτεριστῇ και κατ' ἀλλήλων ἐκπολεμώσαντι τὸ ὁμό-
 γλωττον. εἰ δέ τινες εἶεν μετακυβανομένην ἔχοντες τὴν γνώ-
 5 μην και ἀμφιτάλαντον ἢ προσκεγηνυῖαν ὄλην τῷ ἀποστάτῃ,
 και δυσερώτως αὐτοῦ ἐξέχονται, και ὄν χθές ὡς δεσπότην δε-
 σμόχειρες ἐθεράπευον, τοῦτον ἀθετοῦσι σήμερον, αἴτησιν
 ταύτην αὐτοὺς αἰτοῦμαι δικαιοσύτην, ἐπ' οἴκου ἰζάνειν μη-
 δενὶ ἐπαρήγοντας, ἕως ἄν πολέμῳ διακριθῆι τὰ πράγματα D
 10 και τῷ νικῶντι πρὸς τοῖς ἄλλοις ὑποπεσοῦνται, ἢ μεταχωρεῖν
 ἐς τὸν ἀποστάτην ἐξ αὐτῆς και πρὸ τῆσδε τῆς συμπλοκῆς κα-
 κείνου προπολεμεῖν τε και προκινδυνεύειν, ὅπως και χάριν
 εἴσεται πλείονα τροπαίοις ἀναδηθῆις. ὡς τότε ἐμοὶ μὲν προσ-
 κολλᾶσθαι και χεῖλσι τιμᾶν, ἑτέρῳ δὲ προσενευκέναι τῇ
 15 καρδίᾳ κάκεινῳ ἀπονέμειν ἅπαν τὸ πρόθυμον, οὐκ οἶδα εἰ
 τις και ἐπαινέσεται, ἢ ὅπως ζυγοστατηθῆι παρὰ θεῶ, ὃς τὰς
 ἐπὶ στήθους ἐννοίας ἐξετάζει φιλοδικαίως. τὸ γὰρ ἔτι τού-
 των χείρον και ἀναιδέστατον οὐδὲ βυλέσθαι προάγομαι κατὰ
 νοῦν, τουτέστι τὸν τοῦ πολέμου καιρὸν αὐτομολίας ἐργάζεσθαι
 20 πρὸς τὸν τύραννον, και κακὸν τοῖς ἐκλεκτοῖς ἀνδράσι προκείσθαι P. 246
 παράδειγμα εἰς τὸ συμμεθίστασθαι σφισι και προσαπαίρειν εἰς
 ἕτερον, ὃ καπὶ τοῖς ἀγγελῶν πετομένοις πτηνοῖς ὀρωμεν γινόμε-
 νον ἑνὸς γὰρ ἀναπτάντος και τὰ λοιπὰ φοιζῶν συνανίπτανται,
 και τῇ τοῦ ἑτέρου καταπαύσει συστέλλουσιν ἡπαιτα τὸ πτερόν."

23. ἐνὸς γὰρ στρουθίου πετάσαντος B.

peratore pugnent quam cum seditioso ac civilis belli auctore se con-
 iungant. si qui vero sunt quorum animi vacillent ac fluctuent, aut
 omnino ad seditiosum magno impetu amoris ferantur, et quem heri
 ut mancipia dominum coluerunt, eum hodie reiiciant, ab iis impe-
 tratam velim rem omnino aequissimam, ut domi sedentes neutri
 opitulentur, donec praelio dirempta fuerit controversia, ac tum ut
 caeteri cum victore se coniungant; aut statim ante pugnam ad ho-
 stem abeant ac pro eius salute dimicent, quo gratiam ab eo victo-
 riam adepto maiorem ineant. nam me quidem labiis honorare, corde
 vero alteri addictos esse ac omne studium deferre, haud scio
 an ab ullo probari aut deo placere possit, qui aequitatis amans in
 animorum recessus inquirat. nam ab eo quod iis peius est ac omnium
 impudentissimum, animus quoque abhorret, videlicet ne qui pugnae
 tempore ad tyrannum deficiant et probatos etiam viros exemplo suo
 corrumpant. id quod in avibus quae gregatim volant cernitur. nam
 ubi una subvolarit, reliquae omnes una volant: ubi una consede-
 derit, reliquae etiam consident." haec propterea dicebat, quod Iohau-